2021年10月12日

各 位

会 社 名 株式会社パルグループホールディングス

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 隆 太

 （ コ ー ド 番 号 : 2 7 2 6 東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先
執 行 役 員
財 務 経 理 部 長

藤 井 利 雄

電 話 番 号 （ 0 6 ） － 6 2 2 7 － 0 3 0 8

2022年２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年２月期第２四半期連結累計期間（2021年３月１日～2021年８月31日）の業績につきまして、2021年４月13日

に公表いたしました業績予想に比べ下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績を踏まえ、2022年２月期通期（2021年３月１日～2022年２月 28日）の連結業績予想を修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異（2021年３月１日～2021年８月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

(2021年４月13日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

63,000 1,850 1,700 800 18.21

今回実績 (Ｂ) 63,195 2,838 2,793 1,444 32.89

増減額 (Ｂ－Ａ) 195 988 1,093 644 －

増減率 (％) 0.3% 53.4% 64.3% 80.5% －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021年２月期第２四半期)
45,165 △1,761 △1,983 △1,518 △34.57

２． 2022年２月期通期業績予想数値の修正（2021年３月１日～2022年２月28日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

(2021年10月13日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

134,000 7,400 7,100 3,900 88.79

今回修正予想 (Ｂ) 131,000 7,400 7,100 3,900 88.79

増減額 (Ｂ－Ａ) △ 3,000 － － － －

増減率 (％) △2.24% － － － －

(ご参考)前期実績

(2021年２月期)
108,522 1,383 1,052 270 6.16

３． 差異が生じた理由及び業績予想修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴う店舗来客数の減少を

補完すべくＥＣの販売強化に最注力し、様々な施策を打ち出すための販売費及び一般管理費の大幅増を見込むとともに、

その他の経費の削減の実施を基本方針としておりましたが、ＥＣ拡大施策に関しましては、効率的な費用の支出に努めま

した結果、想定よりも大幅に費用額を抑制することができたこと、また、その他経費についても削減できましたことから、

売上高はほぼ公表予想額であった一方で営業利益は公表予想値を988百万円上回る結果となりました。この結果、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに公表予想値を上回ることとなりました。

 2022 年２月期通期の業績予想数値に関しましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響が上半期までとの想定

のもとに策定しておりましたが、緊急事態宣言が９月末まで延長されるとともに、宣言解除後も各都道府県における対策

の緩和については段階的に行うこととされていることから、個人消費が全面的に回復するまでにはさらに一定の期間が

必要になるとの判断から、売上高は当初予想から 3,000百万円減収となる 131,000百万円を修正予想値といたしました。

営業利益に関しましては、当第２四半期連結累計期間における売上総利益率が 55.1%であったことを踏まえ、57%程度と

見込んでおりました第３四半期以降の売上総利益率を55.5%に下方修正しますが、販売費及び一般管理費の削減努力を引

き続き継続することを前提に、営業利益の予想数値は据え置きとし、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も据え

置きといたします。

（注） 本資料による業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んで

おります。実際の業績につきましては、様々な要因により業績予想数値とは異なる場合があります。